
 

 

 

Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: август 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено 

барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на Решение за 

акредитација на 

студиската 

програма 

1. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Балетска педагогија втор циклус 

академски/ 

12 студенти 

60 бр. 08-265/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-265/7 од 

04.08.2023 г. 

2. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Музички науки и 

музичка теорија 

втор циклус 

академски/ 

80 студенти 

60 бр. 08-267/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-267/7 од 

04.08.2023 г. 

3. Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Податочна наука во 

електротехника и 

информациски 

технологии 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1329/1 

од 29.12.2022 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-1329/7 од 

04.08.2023 г. 

4. Градежен факултет Скопје Геодезија втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

120 бр. 08-42/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-42/6 од 

07.08.2023 г. 

5. Градежен факултет Скопје Градежништво - 

конструкции 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

120 бр. 08-43/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-43/6 од 

07.08.2023 г. 

6. Градежен факултет Скопје Градежништво - 

хидротехника 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-44/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-44/6 од 

07.08.2023 г. 

7. Градежен факултет Скопје Градежништво - 

транспортна 

инфраструктура 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-45/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-45/6 од 

07.08.2023 г. 

8. Градежен факултет Скопје Геодезија и 

геоинформатика 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

180 бр. 08-46/1 од 

18.01.20232 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-46/6 од 

07.08.2023 г. 

9. Градежен факултет Скопје Геотехничко 

инженерство 

прв циклус 

академски/ 

40 студенти 

180 бр. 08-47/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-47/6 од 

07.08.2023 г. 

10. Градежен факултет Скопје Геотехничко 

инженерство 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

120 бр. 08-48/1 од 

18.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-48/6 од 

07.08.2023 г. 



11. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет, мрежи и 

безбедност 

прв циклус 

академски/ 

140 студенти 

240 бр. 08-32/1 од 

13.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-32/7 од 

08.08.2023 г. 

12. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Информатичка едукација прв циклус 

академски/ 

20 студенти 

240 бр. 08-33/1 од 

13.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-33/7 од 

08.08.2023 г. 

13. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство 

и информациски системи 

прв циклус 

академски/ 

280 студенти 

180 бр. 08-34/1 од 

13.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-34/7 од 

08.08.2023 г. 

14. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет, мрежи и 

безбедност 

прв циклус 

академски/ 

140 студенти 

180 бр. 08-38/1 од 

13.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-38/7 од 

08.08.2023 г. 

15. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Примена на 

информациски 

технологии 

прв циклус 

академски/ 

280 студенти 

180 бр. 08-39/1 од 

13.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-39/7 од 

08.08.2023 г. 

16. Медицински факулетет Скопје Стручни 

специјалистички студии 

по физиотерапија во 

ортопедија и хирургија 

втор циклус 

стручни/ 

20 студенти 

60 бр. 08-282/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-282/6 од 

08.08.2023 г. 

17. Филозофски факултет Скопје Безбедност трет циклус 

докторски/ 

8 ментори 

180 бр. 08-507/1 од 

31.01.2023 г. 

60-ва седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-507/6 од 

08.08.2023 г. 

18. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-537/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-537/7 од 

08.08.2023 г. 

19. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтвер за вградливи 

системи 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-538/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-538/7 од 

08.08.2023 г. 

20. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет технологии и 

сајбер безбедност 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-542/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-542/7 од 

08.08.2023 г. 

21. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје ИТ Менаџмент 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

100 студенти 

60 бр. 08-545/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-545/7 од 

08.08.2023 г. 

22. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, 

криптографија и 

кодирање 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-551/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-551/7 од 

08.08.2023 г. 

23. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Биоинформатика втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-552/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-552/7 од 

08.08.2023 г. 

24. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Управување во 

информатички 

технологии 

втор циклус 

академски/ 

100 студенти 

120 бр. 08-554/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-554/7 од 

08.08.2023 г. 



25. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Биоинформатика втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

120 бр. 08-558/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-558/7 од 

08.08.2023 г. 

 

 

26. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Статистика и аналитика 

на податоци 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

120 бр. 08-560/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-560/7 од 

08.08.2023 г. 

27. Правен факултет Скопје Административно право 

и јавна администрација 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

120 бр. 08-276/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-276/7 од 

09.08.2023 г. 

28. Факултет за ветеринарна 

медицина 

Скопје Ветеринарна медицина прв и втор 

циклус интег. 

50 студенти 

360 бр. 08-489/1 од 

31.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-489/9 од 

09.08.2023 г. 

29. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-539/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-539/7 од 

09.08.2023 г. 

30. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Управување во 

информатички 

технологии 

втор циклус 

академски/ 

100 студенти 

60 бр. 08-541/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-541/7 од 

09.08.2023 г. 

31. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интелегентни системи втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-543/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-543/7 од 

09.08.2023 г. 

32. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Наука за податоци во 

компјутерски науки и 

инженерство 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-539/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-544/7 од 

09.08.2023 г. 

33. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет технологии и 

сајбер безбедност 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-546/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-546/7 од 

09.08.2023 г. 

34. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, 

криптографија и 

кодирање 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-547/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-547/7 од 

09.08.2023 г. 

35. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Пресметување на облак втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-550/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-550/7 од 

09.08.2023 г. 

36. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-553/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-553/7 од 

09.08.2023 г. 

37. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, 

криптографија и 

кодирање 

(на англиски јазик) 

 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

120 бр. 08-555/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-555/7 од 

09.08.2023 г. 



38. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Пресметување на облак втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

120 бр. 08-556/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-556/7 од 

09.08.2023 г. 

39. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, 

криптографија и 

кодирање 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

120 бр. 08-557/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-557/7 од 

09.08.2023 г. 

         
40. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Стручни студии на 

програмирање 

прв циклус 

стручни/ 

120 студенти 

180 бр. 08-559/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-559/7 од 

09.08.2023 г. 

41. Природно - математички 

факултет 

Скопје Хемија втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-700/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-700/7 од 

09.08.2023 г. 

42. Медицински факулетет Скопје Логопеди прв циклус 

академски/ 

100 студенти 

240 бр. 08-1352/1 

од 30.12.2022 

г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1352/8од 

09.08.2023 г. 

43. Филолошки факултет Скопје Македонска книжевност 

и култура - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

80 студенти 

240 бр. 08-339/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-339/7 од 

10.08.2023 г. 

44. Филолошки факултет Скопје Италијански јазик и 

книжевност - 

преведувачко - 

толкувачка насока 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-352/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-352/7 од 

10.08.2023 г. 

45. Филолошки факултет Скопје Германски јазик и 

книжевност - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

75 студенти 

240 бр. 08-354/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-354/7 од 

10.08.2023 г. 

46. Филолошки факултет Скопје Германски јазик и 

книжевност - 

преведувачко - 

толкувачка насока 

прв циклус 

академски/ 

75 студенти 

240 бр. 08-355/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-355/7 од 

10.08.2023 г. 

47. Филолошки факултет Скопје Славистички студии - 

руски, полски, чешки и 

словенечки јазик 

прв циклус 

академски/ 

25 студенти 

240 бр. 08-356/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-356/7 од 

10.08.2023 г. 

48. Филолошки факултет Скопје Словенечки јазик и 

книжевност - 

преведувачка насока 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-381/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-381/7 од 

10.08.2023 г. 

49. Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

Скопје Земјотресно 

инженерство 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-82/1 од 

20.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-82/7 од 

30.08.2023 г. 

50. Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

Скопје Земјотресно 

инженерство 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-82/1 од 

20.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-82/8 од 

30.08.2023 г. 

51. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Применета музика втор циклус 

академски/ 

12 студенти 

60 бр. 08-264/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-264/6 од 

30.08.2023 г. 



52. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Музичка интерпретација 

џез и популарна музика 

втор циклус 

академски/ 

60 студенти 

60 бр. 08-266/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-266/6 од 

30.08.2023 г. 

53. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Композиција и 

диригирање 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-268/1 од 

30.01.2023 г. 

56-ма седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-268/6 од 

30.08.2023 г. 

54. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Музичка интерпретација втор циклус 

академски/ 

80 студенти 

60 бр. 08-269/1 од 

30.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-269/6 од 

30.08.2023 г. 

55. Медицински факулетет Скопје Стручни 

специјалистички студии 

за физиотерапија по 

неврологија 

втор циклус 

стручни/ 

20 студенти 

60 бр. 08-283/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-283/6 од 

30.08.2023 г. 

56. Медицински факулетет Скопје Радилошки технолози прв циклус 

стручни/ 

60 студенти 

180 бр. 08-869/1 од 

07.09.2022 г. 

45-та седница одржана 

на 31.10.2022 г. 

бр.08-869/8 од 

30.08.2023 г. 

57. Медицински факулетет Скопје Медицински сестри / 

медицински техничари 

прв циклус 

стручни/ 

110 студенти 

180 бр. 08-871/1 од 

07.09.2022 г. 

46-та седница одржана 

на 16.11.2022 г. 

бр.08-871/7 од 

30.08.2023 г. 

 


